
 

 

 

 

25. mars 2025 

 

Landbruksdirektoratet 

Att: Harald Moksnes Weie og Sander Mardal 

 

HØRING – FORSLAG TIL ENDRINGER AV SATSER I PRISUTJEVNINGSORDNINGEN FOR MELK 

 

Det vises til brev fra Landbruksdirektoratet datert 4. januar 2025. I brevet sendes forslag til 

endringer i forskrift om satser i prisutjevningsordningen for melk på høring. De nye satsene 

skal gjelde fra 1. juli 2025. 

 

Norsk melkeråvare er en avdeling i Tine med hovedansvar for å håndtere råvaren melk, 

herunder transport av rå melk fra bonde til meieri. Norsk melkeråvare har derfor 

synspunkter på inntransportdekningen i prisutjevningsordningen for melk. For Tines øvrige 

innspill vises det til eget brev. 

 

Det framgår av høringsbrevet at ved justering av innfraktsatsene ser Landbruksdirektoratet 

hen til Statistisk sentralbyrås (SSB) totalkostnadsindeks for lastebiltransport og Tines 

kostnadsendringer. Direktoratet legger den laveste av disse to kostnadsøkningene til grunn 

i fastsettelse av nye satser. Tine hadde en kostnadsreduksjon for inntransport av melk fra 

2023 til 2024, og det er denne som benyttes i årets satsjustering. 

 

Det er lagt til grunn at ca 80 prosent av inntransportkostnadene skal dekkes av 

innfrakttilskuddet, mens ca 20 prosent skal dekkes av melkeprodusentene.  

 

Modellen som brukes, ved at den laveste kostnadsøkningen velges, er egnet til å over tid 

rokke ved 80/20-fordelingen slik at melkeprodusentenes andel øker. 

 

Det legges til grunn at Landbruksdirektoratet er opptatt av at det skal være et insentiv til 

effektivisering og gjennomføre innfrakten til lavest mulig kostnad. Dette insentivet er der så 

lenge en andel av inntransportkostnaden skal dekkes av melkeprodusentene og satsene 

fastsettes i forkant. 

 

Norsk melkeråvare mener modellen må justeres, slik at fordelingen mellom 

innfrakttilskuddet og melkeprodusentene forblir 80/20. Det lange bildet på 

kostnadsutvikling på transport er jevne variabler som lønn (50%), generell prisstigning 

vedlikehold/materiell (25%) og drivstoff (25%). Alle disse faktorene vil stige jevnt i snitt over 

tid. 
 

• Drivstoff kan svinge mye fra år til år (Oljepris-endringer) 

• Melkemengde har sterk påvirkning på transportkostnad per liter, da fyllingsgrad er 

en avgjørende faktor 
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• Endring i prioriteringer i det grønne skiftet vil kunne ha store endringer for Norsk 

melkeråvares kostnader uten at det vil slå ut direkte i indeks. 

 

Norsk melkeråvare vil derfor foretrekke en modell hvor en tar utgangspunkt én modell for 

kostnadsutvikling. Ideelt vil Norsk melkeråvare sin kostnadsutvikling gi mest forutsigbarhet. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Norsk melkeråvare 

 

 

Lise Sandsbråten        

 


